
 

                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                         BASHKIA FUSHË-ARRËZ 

 

Nr._______ prot.                                Fushë-Arrëz, më ____.____.2024 
 

 

   

PROJEKT - VENDIM 

 Nr.____datë___/___/2024 

PËR 

“ TRAJTIMIN ME BURSË TË NXËNËSVE TË SHKOLLAVE TË MESME PROFESIONALE 

PËR VITIN SHKOLLOR 2024-2025” 

Në mbështetje dhe në zbatim të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “ Për vetëqeverisjen vendore”; VKM- 

së 666, datë 10/10/2019, “ Për kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte, përcaktimin e kritereve 

për përfitimin e bursave dhe pagesave për nxënësit e arsimit para universitare në institucionet arsimore 

publike”, shkresës me nr.7228/52 prot,datë 18.11.2024 të Ministrisë së Arsimit dhe Sportit , Drejtoria e 

Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar me subjekt “Planin e shpërndarjes së bursave  për nxënësit e arsimit 

para universitare në institucionet arsimore publike”,  që ndjekin vitin e pare në shkollat e mesme të arsimit 

professional për vitin mësimor 2024 - 2025, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli: 

 

VENDOSI: 

1.Të trajtohen me burse të plotë bazuar në VKM- së 666, datë 10/10/2019, pika 7 “ Për kuotat financiare 

të ushqimit në mensa e konvikte, përcaktimin e kritereve për përfitimin e bursave dhe pagesave për 

nxënësit e arsimit parauniversita rnë institucionet arsimore publike, për vitin shkollor 2024–2025”, 

nxënësit që ndjekin mësimin në vitet e para të shkollave të mesme të arsimit profesional, si më poshtë  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Emer Atesi Mbiemer  Shkolla Qyteti Dega V/banimi Niveli I burses  Kriteret e perfit VKM 666 

date10/10/2019 

1 

 

Laura Vullnet Likaj 
Mesme Profesonale “Kolin 

Gjoka” 

Lezhe   Sherbime sociale 

dhe shendetesore 

Qafe-Mali Plote   Kriteri 2.4 pika b 

2 Klavio Kujtim Mhilli Profesionale Kamëz Kamëz Elektronike Blerim Plote 
Kriteri 2.4 pika b 

3 Amarildo Gjergj Gjinaj Profesionale Kamëz Kamëz Elektronike Fushe-

Arrez 

Plote 
Kriteri 2.4 pika b 

4 Fabjan Zamir Vukzaj Profesionale Kamëz Kamëz Agro-Biznes Iballe Plote 
Kriteri 2.4 pika b 

5 Aurel Shqefen Prendi E mesme e Ndertimit Karl 

Gega  Tiranë 

Tiranë Shërbim Mjetesh 

Transporti 

Bugjon Plote 
Kriteri 2.4 pika b 

6 Megi Altin Zmaili Profesionale Kamëz Kamëz Sherbime Sociale 

dhe shendetesore 

Iballe Plote 
Kriteri 2.4 pika b 

7 Antonio Kujtim Vila Profesionale Ndre Mjeda 

Bushat 

Bushat  Veterinari Iballe Plote 
Kriteri 2.4 pika b 

8 Viogert Gjevalin Gjergji Mesme Profesonale “Kolin 

Gjoka” 

Lezhe Teknologji 

informacioni dhe 

komunikimi  

Fushë-

Arrez 

Plote 
Kriteri 2.4 pika b 



 

 

2. Ky vendim të bëhet publik në faqen zyrtare të institucionit pë rnxënësit, komunitetin, median dhe institucionet e tjera.  

 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen shkollat përkatëse. 

 

4. Ky vendim hyn në fuqi sipas nenit 55, pika 6 të ligjit nr. 139/2015 

 

 

       Specialisti i Arsimit                                      Juriste                                     K R Y E T A R I   

            

        Altin   ENGJULLI Redona HASANI Hil CURRI 

 

 

MIRATOI 

KRYETARI I KËSHILLIT 

Hil CURRI 

 

 

 

 


